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Stoffplan 
Modul Chronic Care Management 01/23  

 
 

Tag  Datum Schwerpunkte im Unterricht Kapitel 

1 14.04.2023 

 

Das Jahrhundert der Patienten 

Die Ärzte-Patienten Beziehung-  

der informierte, aktivierte Patient 

Wie lernen Erwachsene- Lernstrategien 

 

 

1 

2 

3 

4 

 

2 15.04.2023 

 

Lernstrategien am sozio-kognitiven Modell  

von A. Bandura 

Selbstmanagement 

Transtheoretisches Modell 

Gesundheits- und Patientenkompetenz 

 

 

4 

5 

6 

7.2 

 

3 28.04.2023 

 

Krankheitsmanagement-Trajektmodell 

Patienten mit Migrationshintergrund 

 

8 

 

 

4  29.04.2023 

 

Patientenschulung 

Massnahmenplan 

Dokumentation 

Qualitätssicherung 

 

 

7 

11.1 

5 12.05.2023 

 

Kommunikationskompetenz 

Beratungskompetenz 

Interkulturelle Kommuniakton 

 

 

9 

10 

  6 13.05.2023 

 

Interdisziplinäres Umfeld 

Dokumentationsmittel (u.a EPD) 

Sitzungsleitung 

Informationen zum Kompetenznachweis 

 

 

11 

12 

 16.06.2023 

 

Abgabe Kompetenznachweis 

 

 

 

 


