

## Stoffplan

## Modul Chronic Care Management 01/23

Tag	Datum	Schwerpunkte im Unterricht	Kapitel
1	14.04.2023	Das Jahrhundert der Patienten Die Ärzte-Patienten Beziehung- der informierte, aktivierte Patient Wie Iernen Erwachsene- Lernstrategien	1 2 3 4
2	15.04.2023	Lernstrategien am sozio-kognitiven Modell von A. Bandura Selbstmanagement Transtheoretisches Modell Gesundheits- und Patientenkompetenz	4 5 6 7.2
3	28.04.2023	Krankheitsmanagement-Trajektmodell Patienten mit Migrationshintergrund	8
4	29.04.2023	Patientenschulung Massnahmenplan Dokumentation Qualitätssicherung	7 11.1
5	12.05.2023	Kommunikationskompetenz Beratungskompetenz Interkulturelle Kommuniakton	9 10
6	13.05.2023	Interdisziplinäres Umfeld Dokumentationsmittel (u.a EPD) Sitzungsleitung Informationen zum Kompetenznachweis	11 12
	16.06.2023	Abgabe Kompetenznachweis	

